ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» декабря 2014 г. № 1013-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 года № 210-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 210-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов

Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2018 годы» на период 2014-2016 годов» изменение, изложив План

реализации государственной программы Магаданской области

«Социально-экономическое и культурное развитие коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на территории

Магаданской области»                               на 2014-2018 годы» на период

2014-2016 годов, утвержденный указанным постановлением, в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    И.о. губернатора

Магаданской области               Б. Журавлев

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Социально-экономическое и культурное развитие
коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской области»

на 2014-2018 годы» на период 2014-2016 годов

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Контрольное событие 1.
Укреплена материально-техническая база
муниципальных предприятий, муници-
пальных сельскохозяйственных предпри-
ятий, КФХ, территориально-соседских
общин и родовых общин КМНС, занятых
традиционным природопользованием
(оленеводством, рыболовством, охотой,
растениеводством, сбором дикоросов и
др.)

аппарат
губернатора
Магаданской
области;

органы местного
самоуправления

(по согласованию

2014-2016 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «04» декабря 2014 г. № 1013-пп

 2

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2. Контрольное событие 2.
Поддержаны 3 родовые общины для
ведения охотничьего хозяйства родовых
общин КМНС в местах традиционного
проживания и традиционной
хозяйственной деятельности (возмещение
затрат на приобретение разрешений на
добычу охотничьих ресурсов, аренду
лесных участков для осуществления
видов деятельности в сфере охотничьего
хозяйства, проведение работ по учету
численности охотничьих ресурсов,
проведение работ по биотехническим
мероприятиям, оплата за заключение
охотхозяйственных соглашений, в том
числе единовременной платы и годового
размера арендной платы

департамент
по охране

и надзору за
использованием

объектов
животного мира

и среды их
обитания

Магаданской
области

2014-2016 3 803,9 3 803,9 0,0 0,0 0,0

1.3. Контрольное событие 3.
Проведено строительство (реконструк-
ция) и капитальный ремонт жилых домов
в местах проживания КМНС

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской
области;

2014-2016 18 000,0 18 000,0 0,0 0,0 0,0

 3

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4. Контрольное событие 4.
Приобретены и отремонтированы квар-
тиры для нуждающихся семей,
представителей КМНС и семей –
представителей КМНС; предоставление
социальных выплат на приобретение
жилых помещений гражданам из числа
КМНС

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской
области;

министерство
экономического

развития,
инвестиционной

политики
и инноваций
Магаданской

области

2014-2016  26 745,6 26 745,6 0,0 0,0 0,0

1.5. Контрольное событие 5.
Начато строительство Центра народов
Севера Северо-Восточного государствен-
ного университета в г. Магадане

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской
области;

 министерство
экономического

развития,
инвестиционной

политики
и инноваций
Магаданской

области

2015-2016 9 000,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0

 4

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.6. Контрольное событие 6.
Произведена реконструкция и капиталь-
ный ремонт зданий ДЭС, линий электро-
передач, воздушных электросетей, сетей
тепло-, водоснабжения

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской

области

2014 10 168,9 10 168,9 0,0 0,0 0,0

1.7. Контрольное событие 7.
Начато строительство (реконструкция)
образовательных и лечебных учреждений
в местах традиционного проживания
КМНС, укрепление материально-
технической базы

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской

области

2014-2016 40 204,9 22 826,7 17 378,2 0,0 0,0

1.8. Контрольное событие 8.
Организовано обучение на условиях
целевой контрактной подготовки
молодежи из числа КМНС в ВУЗах и
средних профессиональных
образовательных организациях на
территории Магаданской области и за ее
пределами

министерство
образования
и молодежной

политики
Магаданской

области

2014-2016 1 242,5 1 242,5 0,0 0,0 0,0

1.9. Контрольное событие 9.
Произведено возмещение расходов пред-
ставителям КМНС по зубопротезирова-
нию гражданам, относящимся к
коренным малочисленным народам
Севера

министерство
труда

и социальной
политики

Магаданской
области

2014-2016 6 300,0 6 300,0 0,0 0,0 0,0

 5

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.10. Контрольное событие 10.
Произведено возмещение расходов по
присмотру и уходу за детьми из числа ко-
ренных малочисленных народов Севера,
проживающих в Северо-Эвенском рай-
оне, в образовательных организациях,
имеющих среднедушевой доход ниже
прожиточного минимума

министерство
образования
и молодежной

политики
Магаданской

области

2014 193,6 193,6 0,0 0,0 0,0

1.11. Контрольное событие 11.
Начато строительство центров досуга и
этнокультурных центров в селах, местах
традиционного проживания КМНС

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской

области

2014-2016 32 918,6 32 725,0 193,6 0,0 0,0

1.12. Контрольное событие 12.
Начато строительство «Центра этниче-
ской культуры народов Северо-Востока
(«Нёлтэн Хэдекэн» (Восход солнца)
в г. Магадане

2014-2016 7 400,0 7 400,0 0,0 0,0 0,0

1.13. Контрольное событие 13.
Проведение традиционного слета олене-
водов (пос. Эвенск)

2015 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0

1.14. Контрольное событие 14.
Произведена реконструкция и оснащение
оборудованием домов культуры, этно-
культурных центров в местах традицион-
ного проживания КМНС

2014-2016 53 870,0 53 870,0 0,0 0,0 0,0

 6

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.15. Контрольное событие 15.
Произведена реконструкция и оснащение
оборудованием районного
краеведческого музея

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства

и энергетики
Магаданской

области

2016 500,0  500,0 0,0 0,0 0,0

1.16. Контрольное событие 16.
Оказана поддержка преподавания этниче-
ских языков (корякский, эвенский,
юкагирский и якутский)

аппарат
губернатора
Магаданской
области;

Магаданская
областная

общественная
ассоциация
коренных

малочисленных
народов и

этнических групп
Севера

(по согласованию)

2015-2016 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0

1.17. Контрольное событие 18.
Изданы книги учебно-методической,
научной, фольклорной и иной литера-
туры, обеспечивающей сохранение и пе-
редачу этнокультурных знаний и тради-
ций, изучение этнических языков КМНС

аппарат
губернатора
Магаданской
области;

 Магаданская
областная

общественная
ассоциация
коренных

малочисленных
народов и

этнических групп
Севера

(по согласованию)

2014-2016 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

 7

№
п/п

Наименование контрольного события
 программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей),
в том числе:

всего:
областной
бюджет

федераль-
ный

бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.18. Контрольное событие 19.
Представители КМНС приняли участие в
региональных, российских и
международных мероприятиях,
посвященных проблемам коренных
народов

аппарат
губернатора
Магаданской
области;

Магаданская
областная

общественная
ассоциация
коренных

малочисленных
народов и

этнических групп
Севера

(по согласованию)

2014-2016 1 605,5 1 605,5 0,0 0,0 0,0

 Итого по государственной программе Ма-
гаданской области «Социально-экономи-
ческое и культурное развитие коренных
малочисленных народов Севера, прожива-
ющих на территории Магаданской обла-
сти» на 2014-2018 годы» на период 2014-
2016 годов:

аппарат
губернатора
Магаданской

области

Х 220 623,8 203 245,6 17 378,2 0,0 0,0

____________________».